ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                     Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2021

                 Kính gửi:

-  Bộ Giao thông vận tải;

-  Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

-  Cục Đường sắt Việt Nam.

Nhằm từng bước xây dựng hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao thông, đáp ứng

yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; tỉnh Bình Định đã triển khai

đầu tư xây dựng các tuyến đường trục theo hướng Đông – Tây, kết nối đến

đường ven biển (ĐT.639), trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn và huyện Phù Mỹ; chủ

trương đầu tư các dự án đã được HĐND tỉnh phê duyệt tại Nghị quyết số

03/NQ-HĐND ngày 19/3/2021. Các dự án này có các vị trí đấu nối vào tuyến

Quốc lộ 1, tuyến tránh Quốc lộ 1 và cầu vượt qua tuyến đường sắt Bắc - Nam,

cụ thể như sau:

1. Dự án Tuyến đường kết nối với đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn

thị xã Hoài Nhơn: có 03 vị trí đề nghị đấu nối vào tuyến Quốc lộ 1 trên địa bàn

phường Hoài Thanh Tây (thuộc khu vực nội thành, nội thị) tại các lý trình

Km1135+698 (nút giao ngã ba bên phải tuyến); Km1135+992 (nút giao khác

mức, vượt phía trên tuyến đường Quốc lộ 1); Km1136+250 (nút giao ngã ba bên

phải tuyến) và 01 vị trí cầu vượt đường bộ phía trên tuyến đường sắt Bắc - Nam

tại Km1008+688 (lý trình đường sắt). Trong đó, vị trí Km1136+250(P) đã có

trong quy hoạch đấu nối đường nhánh vào Quốc lộ 1, đã được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 2473/QĐ-UBND ngày 24/7/2018 và vị trí tại

Km1135+698(P), Quốc lộ 1 chưa được Bộ Giao thông vận tải thoả thuận quy

hoạch điểm đấu nối.

2. Dự án Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây tỉnh (ĐT.638) đến

đường ven biển (ĐT.639), trên địa bàn huyện Phù Mỹ có 02 vị trí đấu nối như

sau:

- 01 vị trí đấu nối vào tuyến tránh Quốc lộ 1 qua thị trấn Phù Mỹ, trên địa

bàn xã Mỹ Trinh (nằm ngoài khu vực nội thành, nội thị) tại lý trình

Km1172+415 (nút giao ngã tư), vị trí này chưa được Bộ Giao thông vận tải thoả

thuận quy hoạch điểm đấu nối.

- 01 vị trí đấu nối vào tuyến Quốc lộ 1 cũ trên địa bàn thị trấn Phù Mỹ

(thuộc khu vực nội thành, nội thị) tại Km1173+900 (nút giao ngã tư), vị trí này

chưa được Bộ Giao thông vận tải thoả thuận quy hoạch điểm đấu nối.

V/v thỏa thuận bổ sung quy hoạch

điểm đấu nối vào tuyến Quốc lộ 1 và

tuyến tránh Quốc lộ 1, thuộc dự án

tuyến đường kết nối đường ven biển

(ĐT.639), trên địa bàn thị xã Hoài

Nhơn và huyện Phù Mỹ.

2

Để có cơ sở triển khai thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng dự án theo

đúng quy định, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải, Tổng

cục Đường bộ Việt Nam, Cục Đường sắt Việt Nam xem xét thỏa thuận bổ sung

quy hoạch điểm đấu nối vào tuyến Quốc lộ 1, tuyến tránh Quốc lộ 1, cầu vượt

đường bộ phía trên tuyến Quốc lộ 1 và cầu vượt đường bộ phía trên tuyến đường

sắt Bắc – Nam, tại các vị trí như sau:

- Km1135+698, bên phải, Quốc lộ 1 (nút giao ngã ba); Km1172+415

tuyến tránh Quốc lộ 1 qua thị trấn Phù Mỹ (nút giao ngã tư) và Km1173+900,

Quốc lộ 1 (nút giao ngã tư).

- Cầu vượt đường bộ phía trên tuyến Quốc lộ 1 tại Km1135+992.

- Cầu vượt đường bộ phía trên tuyến đường Bắc – Nam tại Km1008+688

(lý trình đường sắt).

Kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Cục

Đường sắt Việt Nam quan tâm xem xét giải quyết./.

                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở GTVT;

- Ban QLDA GT tỉnh;

- UBND huyện Phù Mỹ;

- UBND TX Hoài Nhơn;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K19 (M.12b).          Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-01T16:30:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-01T16:32:20+0700

		2021-10-01T16:37:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-02T16:36:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-02T16:36:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-02T16:36:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!